
JONNATHAN SANCHEZ MUNOZ
3.84 kW 10 de Junio de 2025

1C 849170802379

566 kWh $ 1,039

6 905 kWh $60

94.23 % BIMESTRE $ 979

$6,233.00 MXN $357.00 MXN $5,876.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.1 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2 $ 16,500.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.4 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 12 de Junio de 2025

20250347

JONNATHAN SANCHEZ MUNOZ  

6 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 18,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8200 $ 16,400.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 6,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 6,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5600 $ 5,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

Subtotal $ 55,000.00

Descuento $ 2,750.00

TOTAL (MXN) $ 52,250.00

Precio por watt instalado 13.61 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 6,233.00 $ 357.00 $ 16,500.00 $ 5,876.00 $ 22,376.00 $ -29,874.00

2 $ 6,419.99 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,052.28 $ 6,052.28 $ -23,821.72

3 $ 6,612.59 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,233.85 $ 6,233.85 $ -17,587.87

4 $ 6,810.97 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,420.86 $ 6,420.86 $ -11,167.01

5 $ 7,015.30 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,613.49 $ 6,613.49 $ -4,553.52

6 $ 7,225.76 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,811.89 $ 6,811.89 $ 2,258.38

7 $ 7,442.53 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,016.25 $ 7,016.25 $ 9,274.63

8 $ 7,665.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,226.74 $ 7,226.74 $ 16,501.37

9 $ 7,895.78 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,443.54 $ 7,443.54 $ 23,944.91

10 $ 8,132.65 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,666.85 $ 7,666.85 $ 31,611.75

11 $ 8,376.63 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,896.85 $ 7,896.85 $ 39,508.61

12 $ 8,627.93 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,133.76 $ 8,133.76 $ 47,642.37

13 $ 8,886.77 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,377.77 $ 8,377.77 $ 56,020.14

14 $ 9,153.37 $ 524.27 $ 0.00 $ 8,629.10 $ 8,629.10 $ 64,649.24

15 $ 9,427.97 $ 539.99 $ 0.00 $ 8,887.98 $ 8,887.98 $ 73,537.22

16 $ 9,710.81 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,154.62 $ 9,154.62 $ 82,691.83

17 $ 10,002.14 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,429.26 $ 9,429.26 $ 92,121.09

18 $ 10,302.20 $ 590.07 $ 0.00 $ 9,712.13 $ 9,712.13 $ 101,833.22

19 $ 10,611.27 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,003.50 $ 10,003.50 $ 111,836.72

20 $ 10,929.60 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,303.60 $ 10,303.60 $ 122,140.32

21 $ 11,257.49 $ 644.78 $ 0.00 $ 10,612.71 $ 10,612.71 $ 132,753.03

22 $ 11,595.22 $ 664.13 $ 0.00 $ 10,931.09 $ 10,931.09 $ 143,684.12

23 $ 11,943.07 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,259.02 $ 11,259.02 $ 154,943.14

24 $ 12,301.36 $ 704.57 $ 0.00 $ 11,596.79 $ 11,596.79 $ 166,539.94

25 $ 12,670.41 $ 725.71 $ 0.00 $ 11,944.70 $ 11,944.70 $ 178,484.64

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 786.4 947.9 995.9 991.4 871.5 844.0

Consumo actual 579.0 537.0 579.0 574.0 567.0 557.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


